
zpravodaj obce Drunče 17. dubna 2017

Jarní vydání! 

Vážení občané obce Drunče,  

dovolíme si toto první jarní 
vydání zpravodaje věnovat 
události, která se v obci nebude 
jen tak opakovat. Jde o oslavy 
750 let od první písemné 
zmínky o obci Drunče. Jak jsme 
již avizovali, objevila se tato 
zmínka na listině, jejíž originál se 
nyní nachází ve Státním archivu 
v Drážďanech a nám se podařilo 
získat její kopii. 

Vy t i š těn o u a s l a t i n s kým 
překladem ji budete moci 
obdivovat po jejím odhalení 
během oslav dne 13. května 
2017. Program oslav uvádíme 
dále ve zpravodaji v dopise 
pana starosty. 

O d e h r á l o s e t a k é j e d n o 
zasedání zastupitelstva, zase 
nám funguje obchod, rybníky 
pomalu rozmrzly a jaro vtrhlo do 
naší obce v plné síle. Užívejme 
si tento krásný čas. 

Vaše zastupitelstvo   

zpravodaj obce Drunče �1

ZPRAVODAJ 12 
 Drunče | Annovice 



zpravodaj obce Drunče 17. dubna 2017

Zastupitelstvo 10.02.2017 

První novoroční zastupitelstvo s sebou přineslo následující agendu: 

1. Pozemek 

Zastupitelstvo projednalo nakládání s pozemkem p.č. 148, k.ú. Drunče, v  majetku obce. 
Odsouhlasilo nájem pozemku podle základních podmínekn: (a) nájem ve výši 1500,- Kč/rok, (b) 
nájem na dobu neurčitou s  roční výpovědní lhůtou. Nájemcem se stane paní Peterková Petra 
Bořetín 21. Nájem bude splatný na rok dopředu. 

2. Obchod 

Zastupitelstvo odsouhlasilo poskytnutí příspěvku na sociální rozvoj obce v podobě příspěvku 
na zřízení EET do prodejny a kalibraci váhy. 

3. Agra Deštná 

Agra Deštná prezentovala obci dva návrhy: 

(a) Agra navrhuje vylepšit cestu od kapličky až po Hrubiánku vlastním nákladem se 
svolením obce, 

(b) Agra chce jako podmínku vylepšení cesty zrušit výpověď pole, kterou jí obec dala kvůli 
nevhodnému osevnímu postupu a zaplavování objektů v katastru obce. 

Zastupitelstvo odsouhlasilo zahájení jednání s Agrou na téma všech cest v katastru obce, které 
jsou užívány převážně Agrou. Co se týče výpovědi nájmů pozemků, pak obec bude jednat o 
podmínkách osevu pozemků tak, aby nedocházelo k problémům při přívalových deštích. 
Jednání je naplánováno v dubnu. 

4. Setkání starostů Tábor, Jindřichův Hradec 

Uskutečnila se dvě setkání starostů, na kterém padlo několik velmi zajímavých až podivných 
informací ze strany Ministerstva financí. Toto ministerstvo se domnívá, že obce zadržují peníze a 
neinvestují. Následovala debata na téma, zda toto tvrzení je, či není pravda. Naše obec se 
domnívá, že realita je zjevná už při laickém pohledu na rozpočet obce. 

Na tomto jednání se zároveň prezentoval plán programu JIKORD. Ten spočívá v tom, že by se 
mohlo na jednu jízdenku jezdit všemi dopravními prostředky po celém Jihočeském kraji. 

Rekonstrukce silnice Březina – Drunče. Bude to pravděpodobně akce tohoto roku. Výška silnice 
by se neměla měnit. Není zatím vybraný dodavatel. 

zpravodaj obce Drunče �2



zpravodaj obce Drunče 17. dubna 2017

Zastupitelstvo 7.4.2017 

1. Agra Deštná 

Zastupitelstvo přívítalo na svém jednání pana ředitele Svitáka, se kterým bylo po projednání 
stanovisek obou stran dohodnuto následující: 

(a) Cesty v katastru obce 

Agra zajistí opravu cesty vedoucí od kapličky po Hrubiánku, a ponese náklady jak práci, tak na 
materiál. Cesta se ovšem prodlouží až ke svážnici do lesa. V této části by Agra zajistila práci a 
obec by zaplatila materiál. V části, kde se bude muset vybudovat propustek směrem k rybníku 
Pesouch se zrealizuje práce v dohodě s majiteli rybníka. 

Agra bude dělat v místech, kde hrozí splavování zeminy, 24m pásy obilí kolem kukuřice nebo 
brambor směrem k rybníkům. 

Cesta k cihelně bude využívána ze strany Agra přednostně pro příjezd k pozemkům, které 
obhospodařuje. Pro účely svozu materiálu těžkou technikou budou přednostně využity jiné 
cesty a řidiči budou informováni o tom, že se na této cestě nesmí vyhýbat, aby nedocházelo k 
poškozování krajů vozovky. U cesty s umístí fotopast na blíže neurčené místo. Fotopast bude 
hlídat nedovolené vyhýbání vozidel Agra. 

(b) Pole na Vrších 

Bude uzavřena nová nájemní smlouva na dobu neurčitou s výpovědí 5 let. Dohoda je taková, že 
se ve vymezeném prostoru se nebudou pěstovat kukuřice a brambory. Toto bude vyznačeno v 
plánku, který bude přílohou smlouvy. Nebude-li dohoda ze stran Agra plněna, může dát obec 
výpověď z nájmu (k 30.9. daného roku).  

2. Škola Deštná požádala o dar na Velikonoční zábavu 

Zastupitelstvo odsouhlasilo dar ve výši 500,- na Velikonoční zábavu. 

3. Reacom, s.r.o. 

Společnost provede opravu komunikací na návsi a v jejím okolí. Práce budou provedeny v 
termínu do konce dubna tak, aby vše bylo hotovo ke dni oslav 750 let obce Drunče. 

4. Koupaliště 

Nejvhodnější bude na opravu koupaliště čerpat dotace. Současná struktura vlastnictví by však 
žádost v podstatě znemožňovala. Zastupitelstvo odsouhlasilo, že nejlepší bude od Březiny cca 

zpravodaj obce Drunče �3



zpravodaj obce Drunče 17. dubna 2017

10% pozemků odkoupit. Zároveň bude vhodné vyřešit pozemky Jiřího Maryšky, které rovněž 
zasahují do hráze. Jednáním byl pověřen p. starosta a místostarosta. 

5. Traktor  

Traktor koupený od firmy Mountfield je v obci. Bylo zajištěno proškolení obsluhy a SDH Drunče 
pověří dva členy, kteří jej budou mít na starosti a obsluhovat jej. 

6. Audit 

Byl proveden audit obce s výborným výsledkem. 

7. Železná neděle 23.4.2017 

zpravodaj obce Drunče �4

Byla založena facebooková stránka obce. 
Můžete sledovat na  

https://www.facebook.com/
drunce.cz/



zpravodaj obce Drunče 17. dubna 2017

Historické fotografie   

A ještě další fotografické pozdravy z historie obce! Malá ochutnávka na fotogalerii, které budou 
promítány během oslavy! 

 

zpravodaj obce Drunče �5



zpravodaj obce Drunče 17. dubna 2017

zpravodaj obce Drunče �6



zpravodaj obce Drunče 17. dubna 2017

zpravodaj obce Drunče �7


